

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 17 مهر ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

کلیسای روسیه مخالف سیاست کرملمین بوده و تمامیت ارضی گرجستان را برسمیت می شناسد. در این رابطه دیروز شورای کلیسای ارتدوکس روسیه اعلام نمود: بنابه اظهارات این شورا تمامیت ارضی گرجستان غیر قابل بحث است و کلیساهایی که در خاک جمهوری های خودخوانده و برسمیت شناخته شده از جانب روسیه واقع شده اند متعلق به کلیسای گرجستان است.

اوکراین شبکه های تلویزیونی روسیه را مسدود کرد.

دولت اختیارات دادستانی را گسترش داده است. اصلاحات در مورد ادغام دادستانی کل و وزارت دادگستری دادستانی ها را نیز فرا می گیرد. در کنار این تغییرات دولت در صد است دستورالعملی پیرامون سیاست قضایی برای دادستانها تهیه نماید که قابل دسترس برای عموم نخواهد بود بر این اساس اصولی که برابر آن دادستان از حق تشکیل و یا مسدود کردن پرونده برخوردار می باشد محرمانه خواهند ماند.

کارشناسان گرجی گمان دارند که سازمان امنیت و همکاری اروپا و شورای اروپا در مورد جنگ تسخینوالی تحقیق خواهند کرد.

بر اساس اظهارنامه های رسمی و غیر رسمی نینو بورجانادزه رئیس بنیاد توسعه دموکراتیک ثروتمندتر از میخائیل ساآکاشویلی می باشد.

شالوا پیچخادزه کارشناس سیاسی پذیرش گرجستان در برنامه «ماپ» در ماه دسامبر را منتفی می داند. (مصاحبه با شالوا پیچخادزه)

آیا سیستم خدمت وظیفه نظامی از سر گرفته می شود؟ گیوی تارگامادزه رئیس کمیته دفاع و امنیت پارلمانی احیای مقررات خدمت وظیفه نظامی را منتفی نمی داند.

عودت مناطق از دست رفته &ndash چشم انداز درازمدت؟! دانیل فرید دستیار وزیر امور خارجه آمریکا طی سفر خود به کشورهای بالتیک در پاسخ به سؤالی مبنی بر امکان عودت

مناطق از دست رفته گرجستان اظهار داشت که در راستای چشم انداز درازمدت همه چیز امکان پذیر است. سوسو تسینتساده کارشناس گرجی در واکنش به اظهارات دانیل فرید

اظهار داشت که منظور از «درازمدت» برای فرید ممکن است 10 یا 15 سال باشد با توجه به مسئله قبرس چنین روند در آنجا طی 30 سال بطول می انجامد. تسینتساده

خاطر نشان ساخت که همه می دانند که منظور از «درازمدت» و اظهارات فرید 3 یا 4 سال نیست و این مسئله بستگی به جذابیت اقتصادی گرجستان برای اوستیایی ها و

آبخازیایی ها دارد. (مصاحبه با سوسو تسینتساده کارشناس سیاسی)

ایگور موسالیم اف کاردار سفارت قزاقستان در گرجستان: «قزاقستانی ها گرجستان را ترک نمی کنند. (مصاحبه با ایگور موسالیم اف)

جمهوری گرجستان

بوریس سوکول اف پروفیسور سابق دانشگاه اجتماعی روسیه: تا زمانیکه دولت و نظم در روسیه عوض نشود امتناع از استقلال اوستیای جنوبی و آبخازیا امر غیر واقعی است.

بوریس سوکول اف پروفیسور سابق دانشگاه اجتماعی روسیه بخاطر مقاله انتقاد آمیز عملیات روسیه در گرجستان در روزنامه «گازتا» بچاپ رسیدیود از دانشگاه اخراج گردید.

پیکریا چیخرادزه و لوان بردنیشویلی اعضای سابق گرجی مجمع پارلمانی شورای اروپا مصاحبه مطبوعاتی در رابطه با قطعنامه شورای اروپا پیرامون «آثار جنگ بین گرجستان و

روسیه» را برگزار کردند. آنها به ماده 5 قطعنامه مذکور اشاره کردند که طبق آن گرجستان بدون هشدار پیشاپیش به تسخینوالی هجوم کرده و اقدامات اغراق آمیز را علیه اتباع

گرجستان اتخاذ نمود. طی این ماده قطعنامه گفته می شود که گرجستان از حل و فصل مسالمت آمیز مناقشه منحرف گردیده و جنگ را آغاز کرد.

گیورگی خوتسیشویلی کارشناس مناقشات معتقد است که مردم باید مسئله مسؤلیت دولت را مطرح نمایند. (مصاحبه با گیورگی خوتسیشویلی)

سازمان ملل متحد روسیه را برای خروج سریع از گرجستان فرا می خواند. (به نقل از Financial Times)

بنظر می رسد که خروج ارتش روسیه از گرجستان آغاز گردید. (به نقل از LEFIGARO)

«اگر روس ها می روند جاده جدید را برای چی می سازند؟ (به نقل از The Christian Science Monitor)

آلیا

بررسی بودجه برای هفته آینده بتعویق افتاد.

بنابه اطلاعات «آسوشیتید پرس» 3 نظامی گرجی از ماه مارس سال 2003 تا حالا در عراق کشته شده است.

یوهان وربکه نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در گرجستان با گیگا بوکریا و گریگول واشادزه معاونین وزیر امور خارجه گرجستان دیدار و گفتگو نمود. طرفین ابعاد همکاری آینده

و دورنمای همکاری گرجستان و سازمان ملل را مورد بررسی قرار دادند.

دولت خودخوانده تسخینوالی اعلام نمود که عملیات تروریستی در تسخینوالی که در اثر آن 13 نفر کشته شدند ممکن است برای خروج نیروهای روسی از گرجستان ایجاد ممانعت

نماید. ضمناً ناظران اتحادیه اروپا امیدوارند که روسیه تعهدات خودش را انجام خواهد داد و نیروهای خود را تا 10 اکتبر از گرجستان خارج می سازد.

زویاد دزیدزیکوری یکی از رهبران «محافظه کاران»: «ساآکاشویلی بدون خونریزی و تیرباران حکومت را ترک نخواهد کرد. (مصاحبه با زویاد دزیدزیکوری)

بانک ملی در مقابل دو مشکل است: بحران بانکی یا خطر تورم بالا؟ (مصاحبه با لادو پاپاوا کارشناس اقتصادی)

قزاقستانی ها پوتی را ترک کردند، حالا نوبت کی رسیده است؟

یان پترسون معاون اتحادیه دموکرات های بین المللی اروپا دیداری از تفلیس بعمل می آورد.

دولت خودخوانده اوستیای جنوبی تصمیمی در مورد باز کردن مرز «دولتی» با گرجستان را اتخاذ نمود.

اشتباه پوتین (به نقل از The Washington Post)

با مسکو باید با لحن نرم صحبت کرد اما همزمان باید چوب در دست داشته باشی (به نقل از Dla Zagranicy)

به عقیده سوسو تسینتساده کارشناس سیاسی گرجی بعید نیست گرجستان با تلاش آمریکا بدون پذیرش در «ماپ» به عضویت ناتو در آید.

ارمنی ها با هر وسیله ای به ضرورت راه ایروان-باتومی تأکید دارند.

بوریس نمتس اف یکی از رهبران حزب «راست گرایان» روسیه: هرچه سریع تر باید از مصیبتهایی به نام ساآکاشویلی و پوتین آزاد شد.

آیا شورای اروپا تحریمات را علیه گرجستان برقرار خواهد کرد؟ به گفته راماز کلیمیاشویلی کارشناس سیاسی شورای اروپا علاوه بر قطعنامه در مورد جنگ بین روسیه و گرجستان

مسئله بازرسی وضعیت رسانه های گروهی در همه کشور های آن شورا در آینده نزدیک اتخاذ نمود. (مصاحبه با راماز کلیمیاشویلی)

اپوزیسیون خارج از پارلمان بیانیه مشترک در مورد آزادی بیان و رسانه های گروهی را منتشر نمود.

پایان پیام.